Администрация
Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2025                                              г. Кирсанов                  № 423

О внесении изменений в постановление администрации Кирсановского
муниципального округа от 09.01.2024 № 10 «О мерах по обеспечению
исполнения бюджета Кирсановского муниципального округа Тамбовской
области» (с изменениями и дополнениями)

Администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области, утвержденное

постановлением муниципального округа от 09.01.2024 № 10 «О мерах по

обеспечению исполнения бюджета Кирсановского муниципального округа

Тамбовской  области» следующие изменения:

1.1. в разделе «Общие положения», в п.1.4. слова «осуществляют

взыскание просроченной дебиторской задолженности по платежам в бюджет

округа с целью обеспечения исполнения доходной части бюджета округа;»

исключить, добавить абзацем следующего содержания: «принимают меры по

повышению эффективности управления дебиторской задолженностью,

обеспечив снижение просроченной дебиторской задолженности по платежам

в бюджет округа.»;

1.2. в разделе 2, п. 2.4 абзац третий изложить в новой редакции:

«б) в случае, если источником финансового обеспечения бюджетных

обязательств являются средства Дорожного фонда Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области;»;

1.3. в разделе 3, п. 3.6. слова «Отдел образования администрации

округа» заменить на слова «Подведомственные отделы муниципального

округа»;

в п.п 3.6.1. слово «обеспечивает» заменить на «обеспечивают»;

1.4. в разделе 4, п.4.2., п.п. 4.2.1., пятый абзац слова «не превышающем

90» заменить на «не превышающем 50»;

1.5. в разделе 4, п.4.3., третий абзац исключить;

1.6. в разделе 4, п.4.6., слова «16.09.2016 N 925 "О приоритете товаров

российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых

российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из

иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым

иностранными лицами"» заменить на «23.12.2024 № 1875 «О мерах по

предоставлению национального режима при осуществлении закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,

закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

1.7. раздел 4 дополнить п. 4.9. следующего содержания:

«Получатели средств бюджета муниципального округа при

планировании закупок товаров, работ, услуг для нужд Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области в соответствии с нормами

Закона № 44-ФЗ и заключении муниципальных контрактов (договоров) о

поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, обеспечивают

включение в них следующих условий:

о перечислении авансовых платежей не ранее даты начала

соответствующего этапа исполнения муниципальных контрактов (договоров)

в случае, если эти муниципальные контракты (договоры) предусматривают

поэтапное исполнение;

утверждение муниципальным заказчиком, получателем бюджетных

средств при казначейском сопровождении сведений об операциях с

целевыми средствами (форма по ОКУД 0501213) (далее – Сведения) без

предоставления разрешения на утверждение Сведений поставщику

(подрядчику, исполнителю);

при нарушении поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий

муниципального контракта (договора), подлежащего казначейскому

сопровождению, отзыв ранее выданного разрешения на утверждение

Сведений или утвержденных им Сведений;

об установлении казначейского сопровождения при увеличении в

процессе исполнения муниципального контракта (договора) его объема до

размера, подпадающего под казначейское сопровождение в соответствии с

бюджетным законодательством;

согласование муниципальным заказчиком, получателем бюджетных

средств распоряжений о совершении казначейских платежей,

предоставляемых участником казначейского сопровождения в Управление

Федерального казначейства по Тамбовской области.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Муниципальный

вестник Кирсановского муниципального округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кирсановского муниципального округа,

начальника финансового управления администрации муниципального округа

(Кулагина Е.Б.).

Глава Кирсановского

муниципального округа                                                                     А.И. Редин

https://gosfinansy.ru/#/document/99/499011838/

Заместитель главы администрации

муниципального округа,

начальник финансового управления

_________________________               Е.Б. Кулагина

Управляющий делами

администрации

муниципального округа

_________________________                С.В. Ворожищев

Начальник юридического

отдела администрации

муниципального округа

_________________________               А.С. Бурчевский

Кулагина Е.Б.
84753733375